
 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

CONSELHO FEDERAL DE BIOMEDICINA -CFBM 

SCS – QUADRA 07 – EDIFÍCIO TORRE DO PÁTIO BRASIL – BLOCO A nº 100 SALAS/806 a 808 – 

ASA SUL – BRASÍLIA – DF – CEP: 70307-901 – Telefones: 61-3327-3128 /3037-3128 

 
 
 

1 

PORTARIA N.º 48 - CFBM, DE 03 DE SETEMBRO DE 2025 

O Presidente do Conselho Federal de Biomedicina – CFBM, no uso de suas atribuições 

legais e regimentais, e 

Considerando o afastamento, por motivo de férias, da servidora Débora Tiitus Marchi, 

ocupante do cargo de Diretora do Conselho Federal de Biomedicina, no período de 08 a 27 

de setembro de 2025; 

Considerando a necessidade de assegurar a continuidade administrativa e funcional da 

unidade; 

Resolve: 

Art. 1º Designar a servidora Camilla Araujo Rodrigues, Assessora de Diretoria e Comissões, 

para responder interinamente pelo cargo de Diretora do Conselho Federal de Biomedicina, 

no período de 08 a 27 de setembro de 2025, em substituição à titular afastada por férias. 

Art. 2º Durante o período da substituição, a servidora designada fará jus à diferença 

remuneratória correspondente ao cargo de Diretora, nos termos da legislação aplicável, paga 

na proporção dos dias de efetivo exercício. 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

Brasília/DF, 03 de setembro de 2025. 

 

Dr. Edgar Garcez Junior 

Presidente do Conselho Federal de Biomedicina 
 

Documento assinado eletronicamente por  Edgar Garcez Junior, SEDE, IP de acesso 107.154.67.16,

em 03/09/2025, às 16:09:22, conforme horário oficial de Brasília. Com fundamento na Lei nº 14.063, de 23 de setembro de 2020.

Folha 1/1


